1

西醫基層總額 102 年第 3 次共管會議紀錄

時間：中華民國 102 年 9 月 11 日(星期三)下午 1時 30 分

地點：本署高屏業務組 10樓第 1會議室

出席單位及人員：

社團法人高雄市醫師公會 蘇榮茂理事長

高雄縣醫師公會 盧榮福理事長

屏東縣醫師公會 李昭仁理事長

澎湖縣醫師公會 鍾清全理事長

高屏分會審查組               王欽程組長

高屏分會法規會務組           鄭英傑組長

高屏分會資訊品質組           莊維周組長

高屏分會審查組               高維祥委員

高屏分會資訊品質組           林俊傑委員(請假)

高屏分會會務人員             黃雅惠

本署高屏業務組               林立人組長、張清雲科長

楊斐如科長、曾慧玲視察

蔡秀珍專員、陳惠玲專員

施怡如專員、楊桂花專員

邱姵穎科員、張玉蓉科員

何姿瑤科員

主席：林組長立人 記錄：陳瑩玲

壹、主席致詞：（略）

貳、報告事項：

西醫基層高屏分區醫療費用申報概況、近期西基執行管理措施暨

追蹤事項(包含：特定醫療資訊系統查詢監測及輔導期程、更新健

2

保卡讀卡機控制軟體3.2版、健保卡登錄及上傳輔導…等)、重要

訊息(包含：102年西基總額品保實施方案、102年西基總額感染管

控評量作業、全民健康保險醫療辦法修正、公告增修檔案分析不

予支付指標及本署代辦預防保健服務增訂項目、請診所維護看診

時段之資訊正確性、重申醫療費用申報相關規定…等)及高屏分會

進行各組工作報告等(略)。

參、提案討論

提案一                                  (提案單位：高屏業務組)

案由：有關西基診所「健保卡讀卡機控制軟體 3.2 版」版更作業，經

輔導後仍未版更乙案，提請西醫基層醫療服務審查執行會高屏

分會協助輔導，請  討論。

說明：

一、 依前行政院衛生署中央健康保險局 102年 3月 29日健保資字第

1020038946 號公告「健保卡讀卡機控制軟體 3.2 版」版更，並

自 102 年 5月 1日生效。該版提供：就醫達一定次數警示訊息，

並同時提升健保卡上傳功能，如新增壓縮上傳 API，降低網路負

荷，減少上傳所需耗費時間；增訂退掛作業資料檢核異常代碼，

以便院所瞭解資料檢核異常原因等。

二、 一般資訊廠商針對其服務院所提供該更新軟體壓縮檔，院所僅

需於申報資料時，依資訊廠商軟體下載之提示，進行軟體更新

即可，另亦可至本署全球資訊網「主題專區/健保卡/健保卡資

料下載區」下載。

三、 本業務組自 102 年 5 月起即定期輔導各院所改版情形，期間感

謝各公會理事長協助，截至 102年 9 月 3 日止，3.2 版更新率已

達 98.89%，仍未改版診所尚有 18 家(高雄市 6 家、原高雄縣 5

3

家、屏東縣 6家、澎湖縣 1 家)，擬移請各醫師公會協助瞭解原

因及輔導改版。

決議：同意經業務組定期輔導「健保卡讀卡機控制軟體3.2版」後，仍

未改版(截取至102年9月3日止)之18家診所，經會議決議移請高

屏分會由各縣市醫師公會瞭解原因及協助輔導，再由高屏業務

組追蹤改善情形。

肆、散會：下午 3 時 20 分